ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUẢNG THÀNH                                        Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:  01 /TB-UBND                                         Quảng Thành, ngày 02  tháng 01 năm 2020

THÔNG BÁO
(Về việc gia hạn thẻ Bảo hiểm y tế năm 2020)

        Kính gửi: - Trạm y tế xã Quảng Thành

      - Các đồng chí trưởng thôn

      - Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã.

        Thực hiện Công văn số 1314/BHXH-QLT ngày 09 tháng 12 năm 2019 của  BHXH

tỉnh Thừa Thừa Thiên Huế về việc cấp thẻ BHYT năm 2020 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế.

         UBND xã Quảng Thành thông báo cho Trạm y tế xã Quảng Thành, các đồng chí

Trưởng thôn và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã 1 số nội dung như sau:

 1. Năm 2020 Bảo hiểm xã hội huyện Quảng Điền sẽ không thực hiện in và cấp

phát thẻ BHYT mới cho người dân đang tham gia BHYT. Người dân trên địa bàn xã sẽ

tiếp tục sử dụng thẻ BHYT đã được cấp trong năm 2019 để đi khám chữa bệnh trong năm

2020. Toàn bộ thẻ của người dân đã được BHXH tỉnh Thừa Thiên Huế gia hạn trên hệ

thống phần mềm điện tử.

        Toàn thể người dân trên địa bàn xã có thẻ tra cứu về Thời hạn sử dụng thẻ tại địa chỉ

trực tuyến https://baohiemxahoi.gov.vn/tracuu.

        Để đảm bảo quyền lợi của mình  UBND xã đề nghị người dân tham gia Bảo hiểm y

tế trên địa bàn xã giữ lại thẻ BHYT năm 2019 để sử dụng khám chữa bệnh cho năm

2020.

 2. Nếu như cá nhân nào có hộ khẩu và đang sinh sống trên địa bàn xã mà chưa có

thẻ BHYT bãi ngang thì đến đăng ký cấp thẻ tại Uỷ ban nhân dân xã Quảng Thành từ

ngày thông báo đến trước ngày 20/03/2020. Sau ngày 20/03/2020 cá nhân nào không đến

đăng ký làm thẻ thì phải mua BHYT hộ gia đình và Ủy ban nhân dân xã không chịu trách

nhiệm.

        Uỷ ban nhân dân xã Quảng Thành xin thông báo để Trạm y tế xã Quảng Thành, các

đồng chí trưởng thôn và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã được biết./.

                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                     CHỦ TỊCH

        Đào Trọng Thành

https://baohiemxahoi.gov.vn/tracuu

		2020-01-07T14:16:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Thành<quangthanh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!